
Извештај од Македонска Крапска Комисоја за 2024 година 

   

 

    Во текот на 2024-та година Македонската Крапска Комисија организираше Крапска лига 2024 како 
и беше организатор на 15-тиот Јадранско Подунавски Куп 2024. 

 

    Крапската лига беше организирана во две кола од по 72 часа и во оваа лига зедоа учество 8 (осум) 
екипи. Двете крапски кола беа одржани на езерото Мавровица во Свети Николе. 

   Првото коло беше закажано и се одржа во предвидениот рок од 06-09.09.2024 година. 
Натпреварувачката Крапска Комисија ја обележи и  постави стазата од двете страни на езерото (по 4 
екипи од секоја страна). За ова коло беа предвидени 4 крапски судии по двајца од двете страни на 
езерото. Натпреварот помина во одлична атмосфера со богат улов. 

 

Резултати од прво коло од Крапска лига 2024 

 

     Во истиот месец нешто подоцна во периодот од 19-22.09.2024 се одржа Второто коло на истото 
езеро Мавровица. Стазата беше поставена на истите позиции како и од претходното коло со тоа што 
при извлекувањето на позициите оние екипи што ловеа од едната страна сега извлекоа позиции од 
другата страна. Вака поставената стаза претставуваше рамноправна патека за фер  натпревар. И за 
ова коло како и за претходното беа делегирани 4 судии по двајца од секоја страна. Натпреварот 
помина фер и коректно без никаков инцидент или приговор. 



 

Резултати од второ коло од Крапска лига 2024 

 

По завршени те две кола од крапската лига 2024 направена е конечна листа со резултати. 
Како што беше предвидено со пропозициите за Крапски натпревари 2024 година првите 3+1 (првите 
четири) пласирани екипа земаат учество на претстојниот 15-то Јадранско Подунавски Куп. Севкупен 
победник беше екипата на  ЦО2 Вардар Скопје со освоени максимални бодови.  

 

Севкупни победници од Крапска лига 2024 година 

 

   



 

     Најголема уловена риба од двата натпревари беше со килажа од 19.730гр. а ја улови екипата на 
Фишинг Индустри од Крива Паланка. 

 

 

 

 

Конечна листа Крапска лига 2024 година 

 

 



 

Македонска Риболовна Федерација беше домаќин на 15-тиот Јадранско Подунавски Крапски 
Куп  2024 година. Управниот Одбор при МРФ за организацијата  ја задолжи Македонската Крапска 
Комисија до го организира овој натпревар во целост. Членовите на комисијата се организираа и го 
организираа беспрекорно целиот настан (отворањето, натпреварувањето како и затварањето -
Прогласувањето на победниците). 

 

  

Свечено отворање на 15-ти Јадранско-подунавски куп 

 

За овој натпревар беа пријавени како и зедоа учество четири Држави. Од соседна Република 
Бугарија една екипа, од соседна Република Србија една екипа, од соседна Република Албанија една 
екипа, од Република Словенија една екипа како и првите четири од рангираната Крапска Лига 2024 
година од домаќините Република Македонија. Стазата беше поставена како и во самата лига на двете 
страни од езерото Мавровица. Натпреварот помина беспрекорно со неизвесни промени на листата се 
до конечниот пласман. Севкупен победник на 15-тиот Јадранско Подунавски Куп беше екипата ЦО2 
на  Вардар од Скопје, второпласирана екипа беше од Република Бугарија а третопласираната екипа 
беше екипата од Република Србија. 



 

 

 

Прво пласирана екипа CO2 



 

Второ пласирана екипа Mojo – Р. Бугарија 

 

Трето пласирана екипа Шаран Кикинда – Р. Србија 



 

 

Учесници на 15-ти Јадранско-подунавски куп 2024 година на Мавровица  

 

 

 

 Натпреварувачка Крапска Комисија 

Претседател 

Предраг Стојчиќ 


